

«БЕКТЕМИН»
И. Раззаков ат. КМТУ
Н. Исанов атындагы Кыргыз инженердик-
курулуш институтунун директору
ф-м.и.к., доцент Маматовка Ж.Ы

“ ” 2022г.

**“Суу менен камсыздандыруу жана саркынды сууларды агызуу” кафедрасынын
2022-2023 окуу жылындагы мамлекеттик тилди өнүктүрүү боюнча аткарылуучу иш-
чараларынын планы**

№	Иш-чаранын аталышы	Аткаруу мооноту	Жооптуулар
1. Окуу уюштуруу иштери			
1	Мамлекеттик тилди өнүктүрүү жана тил саясатын өркүндөтүү боюнча кафедранын 2022-2023-окуу жылы үчүн иш планынын бекитүү	Сентябрь	Кафедра башчысы жана окутуучу курамы
2	Кафедранын иш кагаздарын мамлекеттик тилде жүргүзүү.	Жыл ичи	Кафедра башчысы, Байгазы кызы Н., Султанова А.Ш.
3	Мамлекеттик тилде иш кагаздарды жүргүзүү боюнча уюштурулган курстарга, семинарларга кафедранын кызматкерлеринин катышуусун камсыздоо.	Жыл ичи	Кафедра башчысы, Байгазы кызы Н. Султанова А.Ш., окутуучулар
4	Мамлекеттик тилге арналган илимий –практикалык конференцияларга узгултуксуз катышуу	Жыл ичи	Кафедра башчысы, окутуучулар
5	И. Раззаков атындагы КМТУнун, мамлекеттик тилди өнүктүрүү боюнча иш чараларына катышуу.	Жыл ичи	Кафедра башчысы, окутуучулар кураторлор.
6	Мамлекеттик тилде окуу куралдарын, окуу-усулдук топтомдорду, көрсөткүчтөрдү, жумушчу программаларын иштеп чыгуу жана борборго жайгаштыруу.	Жыл ичи	Кафедра башчысы жана окутуучу курамы
8	Мамлекеттик тилде илимий эмгектерди (монография, макала ж.б.) даярдоо, илимий изилдөөлөрдү жүргүзүү жана коргоо.	Жыл ичи	Кафедра башчысы жана окутуучу курамы
9	Бйман, адеп жана маданиятка карата студенттер менен аңгемелешүүлөрдү жүргүзүү.	Жыл ичи	Кафедра башчысы, кураторлор

10	Ч.Айтматовдун туулган күнүно карата өткөрүлгөн «Айтматов жумалыгы» иш-чарасына катышуу	декабрь	Кафедра башчысы, кураторлор
11	21-февраль эл аралык эне тил күнүнө карата башка улуттагы студенттер арасында өткөрүлгөн сынакка катышуу	февраль	Кафедра башчысы, кураторлор
12	Бутуруучулордун квалификациялык ишин, магистирлик диссертациялардын темасын кыргыз тилине которуу	Январь-февраль	Байгазы кызы Н.
13	Студенттерге консультацияларды кыргыз тилинде өтүү	Жыл ичи	Кафедранын окутуучулары
14	Сабактарды кыргыз тилинде өткөрүүнү жайылтуу	Жыл ичи	Кафедранын окутуучулары
15	Студенттердин мамлекеттик тилде илимий конференцияларда баяндамаларды жана СӨИ (СРС) даярдоосуна жетекчилик кылуу	Жыл ичи	Кафедра башчысы жана окутуучу курамы
2. Окуу усулдук иштери			
1	Суу топтолуучу скважиналар менен ичүүчү суулардын системасы. пландоо, долбоор түзүү, курулуш жана эксплуатация	Жыл ичи	Каримов Т.Х. Байгазы кызы Н.
2	Суунун химиясы жана микробиологиясы	Жыл ичи	Каримов Т.Х. Байгазы кызы Н.
3	Насос жана насос стиянциясы	Жыл ичи	Каримов Т.Х. Байгазы кызы Н. Осмонов Ж.И.
3. Илимий изилдоо иштери			
1	Кыргыз Республикасынын жер үстүндөгү булактарынан ичүүчү сууну даярдоонун реагентсиз технологиясы (макала)	Январь-май	Каримов Т.Х. Байгазы кызы Н.
2	Кыргыз республикасынын шартында коллектордук-Дренаждык сууну туз алуу технологиясы	Февраль-май	Байгазы кызы Н.

“Суу менен камсыздандыруу жана саркынды сууларды агызуу” кафедрасынын башчысы

Каримов Т.Х.